令和５年度 第３回 政策調整会議 要旨

1 日時 令和５年６月２８日（水曜） ９時３０分から１０時３０分まで

2 場所 大津市役所 新館２階 災害対策本部室

3 内容

 【議題】

(1) より発展した人事給与制度（案）の庁内周知について（総務部）

  人事課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

(2) 市有施設における高濃度ポリ塩化ビフェニル（ＰＣＢ）廃棄物の存否確認について（環境

部）

 環境部次長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

(3) 「市民通報システム」の通報への対応状況の管理について（政策調整部）

 情報政策課から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

(4) わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ 視察等について（政策調整部）

 大会総務課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔資料の要約〕

〔より発展した人事給与制度（案）の庁内周知について（通知）〕

・「より発展した人事給与制度（案）」について

・職員ミーティング実施の周知について

・職員ミーティングの実施予定日について

・周知用チラシの回覧について

〔市有施設における高濃度ポリ塩化ビフェニル（ＰＣＢ）廃棄物の存否確認について〕

・高濃度ポリ塩化ビフェニル（ＰＣＢ）廃棄物の処分期限について

・所管施設内の確認について

〔「市民通報システム」の通報への対応状況の管理について（依頼）〕

・通報状況一覧について

・対応フローについて

〔わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ 視察等について」〕

・視察のポイント等について

【その他】

 ○ コロナ禍に購入した物品の適正管理について（政策調整部）

  企画調整課長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔発言の要約〕

 ○ 若年層の獲得に向けた意見交換について（政策調整部）

政策調整部長から、標記の件についての説明があり、各部局への周知及び対応依頼があった。

〔発言の要約〕

・新型コロナウイルス感染症対策のために購入したマスクや体温計等の物品については、５類

移行後に使用する機会が少なくなっていると思われるが、適正に管理するよう依頼するもの

・生産年齢人口のうち、特に２０歳から３５歳までの若年層の獲得に向けて、このことは全庁

的な課題であると考え、市としてどういう取組をしていくか、今後の政策調整会議の場で意見

交換したい。

・生産年齢人口の獲得に向けた取組を、各部局の視点で考えていただきたい。